

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2018 - PR**

Processo Administrativo: 127/2018  
Processo de Licitação: 127/2018  
Data do Processo: 13/07/2018

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRAULICO E OUTROS MATERIAIS AFINS - SRP

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 58/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 26 de Julho de 2018, às 14:14 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 127/2018, Licitação nº 38/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

**Participante:** 6572 - AGROWEL - AGROPECUARIA WESCHTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CANO PVC 100mm ESGOTO 6mt	BRR	12,00	AMMANCO	0,0000	47,00	564,00
26	CARRINHO DE MÃO COMPLETO C/ PNEU	UN	8,00	ECOFER	0,0000	104,90	839,20
109	SELADOR ACRILICO 18lt	BLD	12,00	SUVINIL	0,0000	79,50	954,00
118	TELA DE ALAMBRADO SOLDÁVEL 15x5cm, FIO Nº 13, 1,20mt ALTURA	m	40,00	BRF	0,0000	16,40	656,00
119	TELA DE ALAMBRADO SOLDÁVEL 15x5cm, FIO Nº 13, 1,50mt ALTURA	m	40,00	BRF	0,0000	20,70	828,00
120	TINTA ACRILICA BRANCA SEMI-BRILHO 18 lt	UN	24,00	SUVINIL	0,0000	224,50	5.388,00
121	TINTA ACRILICA BRANCA FOSCA GALÃO DE 18lt	GAL	40,00	SUVINIL	0,0000	114,00	4.560,00
122	TINTA ACRILICA VERDE PISO GALÃO 18 lt	GAL	24,00	SUVINIL	0,0000	207,00	4.968,00
123	TINTA ESMALTE 3,6lt BRANCA	LT	12,00	SUVINIL	0,0000	69,90	838,80
124	TINTA ÓLEO 3,6lt BRANCA.	LT	12,00	KILLING	0,0000	53,00	636,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>20.232,00</b>

**Participante:** 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 75g	UN	8,00	TIGRE	0,0000	4,40	35,20
2	ALICATE UNIVERSAL AÇO 7 POLEGADAS	UN	4,00	D TOOLS	0,0000	18,10	72,40
3	ALICATE UNIVERSAL AÇO 8 POLEGADAS	UN	4,00	D TOOLS	0,0000	19,00	76,00
4	ARCO SERRA FERRO	UN	4,00	D TOOLS	0,0000	18,50	74,00
5	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	UN	8,00	TIGRE	0,0000	19,40	155,20
6	BANDEJA PLASTICA 2,7lt P/ PINTURA	UN	8,00	D TOOLS	0,0000	7,90	63,20
7	BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	UN	12,00	AMANCO	0,0000	3,50	42,00
8	BROCA 4mm MADEIRA	UN	8,00	D TOOLS	0,0000	2,55	20,40
9	BROCA 6mm VÍDEA	UN	8,00	D TOOLS	0,0000	6,00	48,00
10	BROCA 8mm VÍDEA	UN	8,00	D TOOLS	0,0000	6,50	52,00
11	BUCHA P/ PARAFUSO 10"	UN	100,00	CISER	0,0000	0,10	10,00
12	BUCHA P/ PARAFUSO 6"	UN	100,00	CISER	0,0000	0,08	8,00
13	BUCHA P/ PARAFUSO 8"	UN	100,00	CISER	0,0000	0,10	10,00
14	CABO EXTENSOR DE 1 mt	UN	8,00	ATLAS	0,0000	15,50	124,00
15	CADEADO 25mm	UN	8,00	SOPRANO	0,0000	12,25	98,00
16	CADEADO 30mm	UN	8,00	SOPRANO	0,0000	13,85	110,80
17	CADEADO 40mm	UN	8,00	SOPRANO	0,0000	16,00	128,00
18	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA SOBREPOR 09lt	UN	12,00	TIGRE	0,0000	26,00	312,00
19	CANALETA BRANCA SISTEMA X 2x1x200cm	UN	16,00	MECTRONIC	0,0000	5,90	94,40
20	CANO DE LIGAÇÃO VASO SANITARIO	UN	12,00	TIGRE	0,0000	10,50	126,00
22	CANO PVC 20mm 6mt	BRR	12,00	PLASTILIT	0,0000	13,50	162,00
23	CANO PVC 25mm 6mt	BRR	12,00	PLASTILIT	0,0000	15,90	190,80
24	CANO PVC 40mm ESGOTO 6mt	BRR	12,00	PLASTILIT	0,0000	18,40	220,80
25	CANO PVC 50mm ESGOTO 6mt	BRR	12,00	PLASTILIT	0,0000	27,90	334,80
27	CHAVE TESTE	UN	8,00	TRAMONTINA	0,0000	4,80	38,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2018 - PR**

Processo Administrativo: 127/2018  
Processo de Licitação: 127/2018  
Data do Processo: 13/07/2018

Folha: 2/4

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CILINDRO FECHADURA PORTA	UN	8,00	SOPRANO	0,0000	15,50	124,00
29	COLHER PEDREIRO Nº 10	UN	8,00	D TOOLS	0,0000	17,50	140,00
30	COLUNA DE LOUÇA PARA PIA BANHEIRO	UN	4,00	DECA	0,0000	63,50	254,00
31	DESENPÉNADEIRA AÇO INOX C/ DENTE minimo 12x29cm	UN	4,00	D TOOLS	0,0000	9,20	36,80
32	DESEMPENADEIRA AÇO INOX LISA minimo 12x29cm	UN	4,00	D TOOLS	0,0000	8,40	33,60
33	DISCO MAKITA CONCRETO	UN	12,00	D TOOLS	0,0000	13,00	156,00
34	DISCO MAKITA MADEIRA	UN	12,00	D TOOLS	0,0000	13,00	156,00
35	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 AMPERES	UN	12,00	LORENZETTI	0,0000	10,80	129,60
36	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 AMPERES	UN	12,00	LORENZETTI	0,0000	11,90	142,80
37	DOBRADIÇA MÉDIA	UN	12,00	SOPRANO	0,0000	1,40	16,80
38	ENGATE FLEXIVEL PARA ÁGUA 1/2" 30cm	UN	12,00	TIGRE	0,0000	3,65	43,80
39	ENGATE FLEXIVEL PARA AGUA 1/2" 40cm	UN	12,00	TIGRE	0,0000	4,50	54,00
40	ENXADA C/ CABO	UN	8,00	D TOOLS	0,0000	28,80	230,40
41	ENXADÃO C/ CABO	UN	8,00	TRAMONTINA	0,0000	37,00	296,00
42	ESPAÇADOR CERÂMICA 3mm C/ 100 PEÇAS	PCT	8,00	D TOOLS	0,0000	2,80	22,40
43	ESPAÇADOR CERÂMICA 5mm C/ 100 PEÇAS	PCT	8,00	D TOOLS	0,0000	3,10	24,80
44	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO (BORRACHA)	UN	12,00	D TOOLS	0,0000	4,00	48,00
45	ESPUMA EXPANSIVA 500gr	UN	12,00	D TOOLS	0,0000	21,90	262,80
46	FACÃO Nº 12	UN	8,00	D TOOLS	0,0000	21,20	169,60
47	FECHADURA PORTA EXTERNA CAIXA ESTREITA	UN	8,00	SOPRANO	0,0000	43,50	348,00
48	FECHADURA PORTA EXTERNA CAIXA LARGA	UN	8,00	SOPRANO	0,0000	38,70	309,60
49	FECHADURA PORTA INTERNA	UN	8,00	SOPRANO	0,0000	26,50	212,00
50	FIO FLEXIVEL 1,5mm c/ 100mt	RL	4,00	CORFIO	0,0000	91,00	364,00
51	FIO FLEXIVEL 2,5mm c/100mt	RL	4,00	CORFIO	0,0000	118,50	474,00
52	FIO FLEXIVEL 6,0mm c/ 100MT	RL	4,00	CORFIO	0,0000	264,00	1.056,00
53	FITA ISOLANTE 10mt	ROLO	24,00	TIGRE	0,0000	4,10	98,40
54	FITA VEDA ROSCA C/ 10mt	RL	12,00	TIGRE	0,0000	2,10	25,20
55	FOICE C/ CABO	UN	4,00	TRAMONTINA	0,0000	29,50	118,00
56	FOLHA DE SERRA FERRO	UN	12,00	D TOOLS	0,0000	4,00	48,00
57	INTERRUPTOR E TOMADA DE EMBUTIR COMPLETA	UN	8,00	TRAMONTINA	0,0000	10,90	87,20
58	JOELHO PVC 100mm ESGOTO	UN	12,00	PLASTILIT	0,0000	4,60	55,20
59	JOELHO PVC 20mm	UN	12,00	PLASTILIT	0,0000	0,90	10,80
60	JOELHO PVC 25mm	UN	12,00	PLASTLIT	0,0000	1,10	13,20
61	JOELHO PVC 40mm ESGOTO	UN	12,00	PLASTILIT	0,0000	1,80	21,60
62	JOELHO PVC 50mm ESGOTO	UN	12,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	36,00
63	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 220V	UN	40,00	FLC	0,0000	11,00	440,00
64	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 220V	UN	40,00	FLC	0,0000	10,95	438,00
65	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W 220V	UN	40,00	FLC	0,0000	26,50	1.060,00
66	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V	UN	60,00	FLC	0,0000	8,50	510,00
67	LÁPIS CARPINTEIRO	UN	8,00	PROFIELD	0,0000	1,90	15,20
68	LINHA PESCA 0,80mm C/ 100mt	RL	8,00	D TOOLS	0,0000	9,00	72,00
69	LIXA Nº 080	UN	100,00	D TOOLS	0,0000	1,50	150,00
70	LIXA Nº 100	UN	100,00	D TOOLS	0,0000	1,50	150,00
71	LIXA Nº 150	UN	100,00	D TOOLS	0,0000	1,50	150,00
72	LUVA PVC 20mm	UN	12,00	PLASTILIT	0,0000	0,60	7,20
73	LUVA PVC 25mm	UN	12,00	PLASTILIT	0,0000	0,60	7,20
74	MAÇANETA P/ FECHADURA	UN	8,00	SOPRANO	0,0000	11,45	91,60
75	MANGUEIRA JARDIM	m	4,00	TRAMONTINA	0,0000	41,00	164,00
76	MANGUEIRA JARDIM 20mt	UN	4,00	TRAMONTINA	0,0000	48,60	194,40
77	MARRETA OITAVADA C/ CABO 02kg	UN	4,00	D TOOLS	0,0000	46,00	184,00
78	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA 18mm	UN	4,00	D TOOLS	0,0000	23,00	92,00
79	MASSA CORRIDA 18lt	BLD	12,00	TINSUL	0,0000	69,80	837,60
80	MASSA DUREPOXI 100gr	UN	8,00	DURAPOXI	0,0000	6,10	48,80
81	NIPLE PVC 20mm	UN	12,00	PLASTILIT	0,0000	0,60	7,20
82	NIPLE PVC 25mm	UN	12,00	PLASTILIT	0,0000	0,90	10,80
83	PA DE CONCHA C/ CABO	UN	8,00	D TOOLS	0,0000	31,50	252,00
84	PA DE CORTE C/ CABO	UN	8,00	D TOOLS	0,0000	28,50	228,00
85	PALANQUE DE CONCRETO 2mt RETO 12x12cm GROSSURA	UN	8,00	PAVITUBOS	0,0000	34,30	274,40
86	PALANQUE DE CONCRETO 2,5mt CURVA 0,50mt 12x12cm GROSSURA	UN	8,00	PAVITUBOS	0,0000	56,50	452,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2018 - PR**

Processo Administrativo: 127/2018  
Processo de Licitação: 127/2018  
Data do Processo: 13/07/2018

Folha: 3/4

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	PARAFUSO 10"	UN	100.00	CISER	0,0000	0,78	78,00
88	PARAFUSO 6"	UN	100.00	CISER	0,0000	0,40	40,00
89	PARAFUSO 8"	UN	100.00	CISER	0,0000	0,50	50,00
90	PARAFUSO PRISIONEIRO 10" COMPLETO C/ BUCHA	UN	40.00	CISER	0,0000	3,80	152,00
91	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 5/16"x110 C/100	PCT	8.00	CISER	0,0000	37,00	296,00
92	PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO	UN	4.00	DECA	0,0000	65,50	262,00
93	PINCEL 2,5cm	UN	8.00	D TOOLS	0,0000	4,80	38,40
94	PINCEL 3cm	UN	8.00	D TOOLS	0,0000	6,50	52,00
95	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS BRANCAS 1.1/2.	UN	8.00	D TOOLS	0,0000	3,75	30,00
96	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS BRANCAS 3/4.	UN	8.00	D TOOLS	0,0000	2,20	17,60
97	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS BRANCAS DE 4"	UN	8.00	D TOOLS	0,0000	9,40	75,20
98	PLAFON BIVOLT E-27	UN	8.00	MECTRONIC	0,0000	5,80	46,40
99	RALO COMPLETO 100x100	UN	4.00	HERCK	0,0000	8,40	33,60
100	RALO COMPLETO 150x150	UN	4.00	HERCK	0,0000	17,40	69,60
101	REATOR ELETRONICO 1x40W 220W	UN	24.00	MECTRONIC	0,0000	23,90	573,60
102	REATOR ELETRONICO 2x40W 220W	UN	24.00	MECTRONIC	0,0000	30,00	720,00
103	REGISTRO PRESSÃO 20mm PLASTICO	UN	8.00	HERC	0,0000	7,90	63,20
104	REGISTRO PRESSÃO 25mm PLASTICO	UN	8.00	HERC	0,0000	8,80	70,40
105	ROLO ANTI-GOTAS 23cm	UN	12.00	ATLAS	0,0000	15,70	188,40
106	ROLO DE ESPUMA 15cm	UN	12.00	ATLAS	0,0000	5,80	69,60
107	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23cm	UN	12.00	ATLAS	0,0000	31,50	378,00
108	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 15 cm	UN	8.00	ATLAS	0,0000	8,50	68,00
110	SIFÃO PLASTICO FLEXIVEL 40mm	UN	8.00	PLASTILIT	0,0000	5,50	44,00
111	SOLVENTE	UN	24.00	TINSUL	0,0000	8,90	213,60
112	SUORTE DE PORCELANA E-27	UN	12.00	FOX LUX	0,0000	5,80	69,60
113	SUORTE P/ ROLO PINTURA GAIOLA 23cm	UN	12.00	ATLAS	0,0000	6,80	81,60
114	TAMPÃO PVC 20mm	UN	12.00	PLASTILIT	0,0000	0,60	7,20
115	TAMPÃO PVC 25mm	UN	12.00	PLASTILIT	0,0000	1,00	12,00
116	TÊ PVC 20mm	UN	12.00	PLASTILIT	0,0000	1,50	18,00
117	TÊ PVC 25mm	UN	12.00	PLASTILIT	0,0000	1,40	16,80
125	TOMADA SIMPES DE EMBUTIR COMPLETA	UN	12.00	MECTRONIC	0,0000	6,40	76,80
126	TORNEIRA BRANCA PVC P/ PIA BANHEIRO	UN	8.00	HERC	0,0000	7,80	62,40
127	TORNEIRA PLASTICA PRETA JARDIM	UN	8.00	HERC	0,0000	2,85	22,80
128	TORQUES ARMADOR EM AÇO 10"	UN	4.00	DTOOLS	0,0000	29,50	118,00
129	TORQUES ARMADOR EM AÇO 12"	UN	4.00	DTOOLS	0,0000	34,40	137,60
130	TRINCHA 18cm C/CABO	UN	16.00	DTOOLS	0,0000	5,20	83,20
131	VASO SANITARIO LOUÇA SIMPLES	UN	4.00	DECA	0,0000	110,00	440,00

Total do Participante -----> 18.837,00

Total Geral -----> 39.069,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 38/2018 - PR**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 127/2018  
Processo de Licitação: 127/2018  
Data do Processo: 13/07/2018

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 26 de Julho de 2018

**COMISSÃO:**

CATIANO ADRIANO SIMA - ..... - Pregoeiro(a)  
ALEX JUNIOR DA SILVA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
IRINEU LUIS DOS SANTOS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIA DANIELA WAGNER - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DOUGLAS RAFEL S. WESHCHTER - ..... - Representante  
ALTAIR ZAVASKI - ..... - Representante